s'fa-sr:KciW

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2022/TP
- ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos 28 ( vinte e oito) dias do mês de outubro do ano de 2022, às 16h15nin, na sala de
reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel, sito à Av. Chan-
celer Edson Queiroz, n° 26501 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará, reuniram-se a presidente Sra.
Sara ~lá de Menezes Pedrosa Leite e ainda, Magali Silva De Lima Almeida e Monica
Ferreira de Oliveira Souza — membros da Comissão, Licitação e ainda o Sr. Carlos Magno
Lima Fonseca Júnior, Engenheiro Civil inscrito no CREA n° 334326/CE, para dar continui-
dade aos trabalhos referentes ao procedimento de licitação de CONCORRÊNCIA PÚ-
BLICA N° 004/2022, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 01
CRECHE TIPO 1 PADRÃO FNDE NA LOCALIDADE DE CAPONGA, JUNTO A SECRE-
TARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE. Oficializada a abertura da
sessão, a presidente faz a verificação se havia interessados em acompanhar a presente
sessão, após constatar a presença dos representantes das empresas sendo elas: P2 EN-
GENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA inscrita sob n° de CNPJ: 05.162.341/0001-87
representada por Paulo Cesar Evangelista inscrita no CPF de n° 190.178.473-87; LUCK
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME inscrita sob n° de CNPJ: 11.137.380/0001-27
representada por Francisco Romulo Moura Nunes, inscrito no CPF de n° 041.616.603-24;
ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — EPP inscrita
sob n° de CNPJ: 12.044.788/0001-17 representada por Alexandre Brasil Vieira inscrito no
CPF de n° 12.044.788/0001-17; CONSTRUTORA IMPACTO COM. R SERV. EIRELI ins-
crita sob n° de CNPJ: 00.611.868/0001-28 representada por Elizeu Bastos Lira inscrito no
CPF de n° 209.229.903-44; FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA —
ME inscrita sob n° de CNPJ: 23.492.879/0001-31 representada por Sávio Gurgel Nogueira

• e Silva, inscrita no CPF de n° 017.188.673-95; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRU-
ÇÕES LTDA, inscrita sob n° de CNPJ: 63.551.378/0001-01 representada por Francisco Es-
teno Saraiva Maia inscrito no CPF de n° 740.940.508-25; CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES — ME, inscrita sob n° de CNPJ: 22.575.652/0001-97 representada por
Clezinaldo Saraiva de Almeida , inscrito no CPF de n° 851.322.333-68. A presidente solicita
aos membros de sua comissão que proceda com a abertura dos envelopes contendo as
propostas comercias das empresas anteriormente declaradas habilitadas e aptas para esta
fase do processo. Ao termino da análise por parte do engenheiro e da comissão perma-
nente de licitação a presidente anuncia o seguinte resultado para as empresas DESCLAS-
SIFICADAS:  01. FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, a empresa
apresentou a tabele de encargos sociais sem as assinaturas ficando assim em desa-
cordo com o item 6.2.2 - ORÇAMENTO(S) DETALHADO(S), contendo de cada item a
especificação do Grupo/Subgrupo/Serviço, a quantidade, a unidade, o preço unitário e o
preço total, em algarismo, e o preço Global do orçamento, assinado pelo responsável da
Empresa e Engenheiro responsável; 02. ELETROCAMPO — apresentou nos itens 1.1 á
1.6 valores superiores a planilha acima do teto da planilha orçamentaria do edital. CLAS-
SIFICADAS:  P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA inscrita sob n° de CNPJ:

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará I Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNP! n° (17.5RQ mainnni-7n i C CF nu flA (47n.9cA-7

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

05.162.341/0001-87; LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME inscrita sob n° de
CNPJ: 11.137.380/0001-27 ; ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCA-
ÇÕES EIRELI — EPP inscrita sob n° de CNPJ: 12.044.788/0001-17; CONSTRUTORA IM-
PÁCTO COM. R SERV. EIRELI inscrita sob n° de CNPJ: 00.611.868/0001-28; CLEZI-
NALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME, inscrita sob n° de CNPJ: 22.575.65210001-
97. Em seguida a presidente fez a classificação das propostas por ordem de valores, fi-
cando na seguinte ordem:

ORDEM LICITANTE VALOR
1 LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME R$ 3.665.349,59
2 CONSTRUTORA IMPACTO COM. R SERV. EIRELI R$ 3.713.825,65
3 CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME R$ 3.721.606,04

P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA R$ 3.722.902,54
4 ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LO-

CAÇÕES EIRELI — EPP
R$ 3.742.516,22

Em ato continuo a presidente declara a empresa LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA — ME, inscrita no CNPJ n° 11.137.380/0001-27 com o valor de R$ $ 3.665.349,59
(três milhões, seiscentos e sessenta e cinco, trezentos e quarenta e nove reais e
cinquenta e nove centavos) VENCEDORA do procedimento em tela. Após divulgar o
resultado do procedimento a presidente questiona aos presentes se os mesmos têm
intenção de interpor recurso contra a decisão anunciada. Recurso esse que lhes é
assegurado pelo disposto no art. 109, inciso I, letra "B" da Lei 8666/93 e suas alterações
posteriores. Os presentes optaram por não fazer uso do direito do contraditório, desistência
essa posta em ata. Dessa forma a presidente então declara a empresa LUCK
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA— ME, inscrita no CNPJ n° 11.137.380/0001-27, como
VENCEDORA do presente procedimento por apresentar o menor valor e por atender todas

110 as exigências do edital. A Sra. Presidente, verificando não haver nada mais a ser registrado,
lavrou a presente ata que vai assinada pela Sra. Presidente, engenheiro do Município e
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e licitantes presentes.

LICITANTES:

EMPRESA CNPJ CPF REPRESENTANT
E

RUBRIC

P2
ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA

05.162.341/0001
-87

190.178.473-87 Paulo Cesar dip
Evangelista 	Al

Francisco Romu •
el l

ilk. 	1 ' LUCK
CONSTRUÇÕE
S E SERVIÇOS
LTDA ME

11.137.380/0001
-27

041.616.603-24
Moura Nunes

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNP! ° n7 Sgq..uciinnn-i-9n 1 CCP no oi crn 75;-7

:Queotok
onica erreira de Oh eira Souza

Membro da CPL
•

Sialffân a e e 	s PedraYteite
Presidente a CPL

ilvãe LimaStmeida
Membro da CPL

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ABRAV
,CONSTRUÇOE
• S, SERVIÇOS,
EVENTOS E
LOCAÇÕES
EIRELI - EPP

12.044.788/0001
-17

12.044.788/0001
-17

Alexandre Brasil
Vieira

CONSTRUTORA
:IMPACTO COM.

00.611.868/0001
-28

209.229.903-44 Elizeu Bastos Lira

`R SERV.EIRELI
FTS SERVIÇOS: 23.492.879/0001 017.188.673-95 Sávio Gurgel
DE :31 Nogueira e Silva
CONSTRUÇOE

S.E COMERCIO
: LTDA- ME 	.
ELETROCAMPO 63.551.378/0001 740.940.508-25 Esteno Saraiva
SERVIÇOS E • -01 Maia 	 c-,
CONSTRUÇÕE
S LTDA

.CLEZINALDO S 22.575.652/0001 851.322.333-68 Clezinaldo Sarai
:DE ALMEIDA • -97 de Almeida
CONSTRUÇOE ._
S - ME 	' :•

7770,r.„70
Carlos Magno Lima Fonseca Junior `-
Engenheiro Civil CREA 334326/CE

Ay. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: -È 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.Ce.gov.br

C'TVPI n° n7 5R9 RAconn-L7n 1 CGF 110  06 q7n 7V1-7